
ГБОУ РХ «Боградская санаторная школа – интернат» 

 

Приказ 

 

    От 29 декабря 2025 г.                                с. Боград                                                   № 79 

 

 
Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку  

в 2025 – 2026  учебном году 

 

На основании письма Рособрнадзора от 25.11.2025 №04 - 393 «Рекомендации по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2026 году», приказа Министерства 

образования и науки Республики Хакасия от 18.12.2025 №100 – 1344 "Об организации и 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 2025 году в образовательных 

организациях Республики Хакасия, реализующих образовательные программы основного общего 

образования»", в целях организованного проведения итогового собеседования  в 2025 – 2026 

учебном году,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести  итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 А класса  ГБОУ РХ 

«Боградская санаторная школа-интернат»  11 февраля 2026 года: 

Начало: 9.00 

Место проведения: кабинет №207 

Аудитория для ожидания: кабинет №206 

Штаб – методический кабинет 

2. Назначить: 

2.1. ответственным организатором проведения итогового собеседования - заместителя 

директора по УВР Н.М. Митягину; 

2.2. экзаменатором-собеседником: А. В. Чернову, учителя русского языка и литературы; 

2.3. экспертом, оценивающим качество ответов участников итогового собеседования: Т. В. 

Гаах, учителя русского языка и литературы; 

2.4. техническим специалистом, обеспечивающим техническую поддержку организации и 

проведения итогового собеседования: С.А. Чаркова; 

2.5. организаторами  вне аудитории, ответственными за соблюдение порядка и передвижение 

участников итогового собеседования:  

Е.А. Рябухину, педагога - психолога; 

Е.Н. Агапову, социального педагога. 

3. Н.М. Митягиной, ответственному организатору: 

3.1. своевременно ознакомить всех участников процедуры итогового собеседования с 

документами и инструкциями, регламентирующими процесс организации и проведения 

итогового собеседования; 

3.2. обеспечить организацию и объективное проведение итогового собеседования в 

соответствии с инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования, критериями оценивания устных ответов в соответствии с 

Рекомендациями и Порядком проведения; 

3.3. обеспечить общественное наблюдение за соблюдением порядка  проведения итогового 

собеседования. 

4. Л.Н. Штромбергер, старшему воспитателю, обеспечить присутствие медицинского 

работника   в день проведения итогового собеседования. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 Д.К. Закатов 


		2026-01-29T08:51:02+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ "БОГРАДСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




